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N:o 8.

Af Herr Friherre Raab, Adam: Om åtgärders vidtagande för skynd
sammare tryckning af Kamrarnes protokoller.

Under den gamla ståndsrepresentationen väckte jag vid åtskilliga riks
dagar förslag i afsigt att förbättra protokollsföringen, och afsågo dessa för
slag tillika ändring i sättet för förhandlingarnes meddelande åt allmänheten. 
Äfven vid 1867 års riksdag, den första efter det nya representationssättets 
införande, tog jag mig friheten framställa ett förslag i dylik syftning, hvilket 
förslag i likhet med sina föregångare rönte framgång, ehuru det åsyftade 
ändamålet icke vanns. I ingressen till denna min motion gaf jag vid han
den, huru man tillvägagår i andra konstitutionela länder, deribland Norge 
och Danmark, hvarest diskussionen genast återgifves i tryck, och der man 
eger särskilda riksdagstidningar, i Danmark en och i Norge två. Jag tror 
fortfarande, att det skulle vara lätt äfven här åvägabringa något dylikt och 
vågar derföre i sådant ändamål ånyo föreslå detsamma som vid 1867 års 
riksdag, eller

l:o att hvardera Kammaren hölle ett tillräckligt antal stenografer att 
under diskussionen aflösa hvarandra i åliggandet att uppteckna 
yttrandena, och att på mellantiderna i vanligt skriftspråk öfversätta 
sina anteckningar;

2:o att ett mindre antal notarier skulle vexelvis afhöra och i sam- 
manhandrag anteckna förhandlingarne, för att, under sina mellan
tider — allt under pågående plenum — sammanfoga och korrigera 
stenografernas anteckningar, så att de derefter kunde genast skic
kas till tryckeriet;

3:o att, sedan dagens diskussion sålunda blifvit samma afton eller på
följande natt på tryckeriet uppsatt, ett tillräckligt antal korrektur
ark skulle tagas, för att genom Kamrarnes vaktmästare, t. ex. 
klockan 7 andra morgonen, tillställas Herrar talare, ett exemplar 
till hvardera;

4:o att Herrar talare, de der tillåtas att rätta uttryck och ordställning, 
men ej mening, borde inom utsatt timma, t. ex. klockan 10, hafva 
återställt hvar sitt exemplar till tryckeriet, vid äfventyr att deras
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yttranden annars läggas under pressen i det skick, som de blifvit 
uppsatta;

5:o att, sedan de rättelser blifvit iakttagna, hvartill Herrar talares 
anmärkningar föranledde, tryckning och spridning skulle samma 
dag ske af en riksdagstidning, i så stort antal exemplar, som 
kunde afsättas;

6:o att med boktryckaren aftal skulle vara träffadt, att de formar, i 
hvilka diskussionen vore uppsatt, finge stå obrutna tills diskussions- 
protokollet vore justeradt, hvarefter och med iakttagande af de, 
sannolikt ganska få, rättelser, som vid justeringen beslötes, det 
antal exemplar afdroges, som Kamrarne beslöte att, såsom riksdags
handlingar, låta trycka för arkivet;

7:o att Kamrarnes sekreterare hade öfverinseende öfver och ansvar 
för redaktionen af så väl de exemplar, hvilka utginge såsom riks
dagstidning, som dem, hvilka skulle gå till arkivet.

Det torde böra förtjena bemärkas, att vid en sådan anordning, som 
ofvan är antydd, skulle följande fördelar vinnas:

a) att behofvet af utskrifning af en diskussion för remiss till Utskott 
eller för kommunikation Kamrarne emellan upphörde, hvarigenom både tid 
och arbete sparades;

b) att Herrar kanslister och notarier blefve oförhindrade att under 
tiden mellan plena biträda vid de särskilda och tillfälliga Utskottens arbeten;

c) att riksdagstidningen icke ådroge Statsverket annan kostnad än 
papperet och tryckningsbesväret, hvarföre den kunde erbjudas allmänheten 
för ett ytterst billigt pris, och likväl lemna ett icke så obetydligt bidrag för 
bestridande af riksdagskostnaden.

Då jag befarar, att min nu framställda motion icke bifalles, vill jag 
framställa det alternativa förslaget: att i arbetsordningens 14 §:s andra mo
ment orden: ”sist tredje dagen derefter klockan 10 förmiddagen” må ändras 
till: ”sist andra dagen derefter klockan 10 förmiddagen”, och orden: ”under 
nästföljande fyra dagar” till: ”till nästföljande dag”.

Stockholm den 27 Januari 1870.
A. Baal.


